MAAH ®UHAHCOBO-XO3ANCTBEHHOW AEATENBHOCTMU

(c n3meHeHuAMN)
Ha 2016 rog,

0T« » 20 r. Jata

HanmeHoBaHve enep&ybHOro
rocyjapCTBEHHOIO yYpexaeHus
(nogpasaenenns)

no OKMo

WHH/KON

EQvHMUA n3mepeHns: pyo6. rno OKEW
HanmeHoBaHue opraHa,
ocyLecTBAAOLWEero yHKLMn
M MOMHOMOUMNA yupeanTens
KO/, N0 peecTpy y4aCTHUKOB
610)KeTHOr0 npoLiecca, a TaKxe
OPUANYECKNX NTNL, HE ABNAIOLNXCS
yyacTHMKaMu 6104KeTHOro npoLecca
no KCNb
Agpec (haKTM4eckoro MecTomnosIoXeHns
thegepanbLHOro rocyapcTBeHHOro
yupexaeHus (nogpasaeneHuns)

KOAbl

depepanbHOE rocyfapcTBEHHOE GIOXETHOE yupexaeHune Hayku

«KanMbILKNA Hay4HbIN LLeHTP Poccuiickon akageMum Hayk»

05312916

0814045191/081601001

383
depepanbHOE areHTCTBO HayuYHbIX OpraHu3sauuni

007
358000 Pecny6nuka Kanmbikua. dnucta, yn. um. U.K. NnuwknHa,
o8



Ill. MokasaTtenn No NOCTYMJIEHUAM W BbinaaTam

3.1. MokasaTtenn No NMocTynIeHUsaM yupexaeHus

HanmeHoBaHue
nokasarens

OcTaTtok cpencTs Ha
Hauano nnaHMpyemMoro
tona - Bcero

Cy6enaunn Ha
BbIMO/IHEHNE

| ocygapcTBeHHOro
3aaHuA

LleneBble cy6enaum (KBP
612)

HepaspeLleHHbI K
MCMNO/b30BaHMIO
Cy6enaunn Ha
ocyuiecTBeHne

KanuTasbHbIX BNOXEHWUN

HepaspeLLeHHbI K
MCMO/Ib30BaHI0

MpuHocs was Aoxon,
AeATensHOCTb

rpaHTbl B cthopme
cybenanii

CpepactBa no
o6s3aTesnibHOMy
MeAULUHCKOMY
CTpaxoBaHuio

MocTynneHus -Bcero

Cpepctsa no

Kop AHanMTMYecKnii kopg, 2016 r.
KOCry

Bcero B TOM uucne:

no nnueBbiM

cyeTam,
OTKPbITbIM B
opraHax
depnepasibHOro
KasHauvelicTa
2 3 4 5
383 117,50 383 117.50
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X 383 117,50 383 117.50
X X
X X
-
1 - 1
X X 1 33 468 608,14 33 468 608,14
130 ! 130.700

no cuetam,
OTKPbITbIM B

KPeANTHbIX
opraHusaLuax

2017 r.
Bcero B TOM uyucne.
Mo NMLLEBbIM cyeTam,
OTKPbITHIM B OpraHax
depepasibHOro
KasHauvelicTBa
7 8
X X
X X
X X
X X
X X
X X

Bcero

10

2018 r.

BTOM

no NNLUEBbLIM
cyeTaMm, OTKPbITbIM
B OpraHax
depepanbHoro
KasHauelicTBa

vucne:

no cyetam,
OTKPbITbIM B
KpeaunTHbIX
opraHunsayunax



o6azaTenbHOMY
MeZULMHCKOMY
CTpaxoBaHuio

Moctynnenus oT
npuHocsLei noxop,
AesTenbLHOCTU

Moctynnexns oT
CO6CTBEHHOCTU

OT apeH/bl aKTMBOB

MHble  MNOCTYNJeHus oT
CO6CTBEHHOCTUN

MoctynneHus oT
oKaszaHua  (BbIMOSIHEHWUS)
nnatHbIX ycnyr (pa6or)

MocTtynnexHns oT
wTpados, MNEHen, WHbIX
CYMM  MPUHYAUTENbHOrO
N3bATUSA

be3Bo3mesHble

noctynieHuns oT
6104XeToB

nocTyniaeHuns oT
Ha/HaLMOHa bHbIX
opraHu3sauii ]
npaBUTeNbLCTB

MHOCTPaHHbIX rocyAapcTs

nocTynieHus oT
MeX Ay HapoAM biX
(hUHAHCOBbLIX

opraHusauyuni

MocTtynnenHus oT
ornepauuii ¢ akTueamm

OT BblI6bITUIA OCHOBHBIX
cpeacTs

oT BbIGLITUIA !
HemMaTepuanbHbIX aKTUBOB ]

oT BbIObITU
HENpPOUN3BeAEHHbIX
aKTVBOB

120

120

120

130

140

150

410

nn

430

120.200

120.210

120.220

130.200

140.200

150.200

152.200

153.200

410.200

420.200

430.200

173 658,80

173 658,80

173 658,80

173 658,80



1 BbIObITUI
M./MepuasnbHbIX 3anacos

0l  BbIGLITUA  LLEHHbIX
6ymal -kpome akumii

OT BbIObITUI akuwii

oT BblGbITUIA VHbIX
(hMHaHCOBbLIX aKTUBOB

Mpoune goxonpl

1paHThbl B cthopme
cy6emnamin (KBP 613)

FpaHTbl (32 UCKIOYEHNEM
haHTOB, OTpaXkaembixX Mo
aHaInTUYecKomMy koay
180.210)

Cy6enann Ha
BbIMOJIHEHNE
rocyfapcTBeHHoro

3a/aHns

Lienesble cy6emgmn (KBP
612)

Cy6enaunn Ha
ocyllecTBneHe
KanuTanbHbIX BNOXeHWI

NHble poxoapl

CnpaBoOMHO:

BrogkeTHble UHBECTUL MM

11y6nnyHble
o6s3aTenscrea

CpeactBa BO BpeMEHHOM
pacrnopsxeHun

440

620

630

650

180

180

180

180

180

180

180

440.200

620.200

630.200

650.200

180.000

180.210

180.220

180.430

180.540

180.650

180.060

1419 208,03

4 505 000,00

27 024 903,82

297 401,00

48 436,49

1419 208.03

4 505 000.00

27 024 903,82

297 401,00

48 436,49



11 lloK.n.iu' W HKW iuiiiiiniiim yYpeXAeHNs

Uiuimcihimiiiimc nokasarens

Bbinnatel -BCero

Onnata TpyAa W  HauyucC/leHUs Ha
BbINAaTLl MO onnare Tpyaa

3apa60TH asi nnara

OCHOBHOW nepcoHan

BCMOMOraTesibHbIi nepcoHan

BCMOMOraTe/lbHO-Hay4HbIi nepcoHan

a[M MHUC rpaTuBHO-X034 ACTBE HH bl 1
nepcoHan

npounii nepcoHan

aAMUHUCTPATMBHO-YNpaB/ieHYecKuii
nepcoHan

npo4ue BbiNnaTtbl

HayuncneHnsa Ha BbiMNNaThbl
Tpyna

no onnarte

OCHOBHOIA nepcoHan

BCMoMoOraTesnbHbI nepcoHan

BCI'IOMOFaTeﬂbHO—Hay‘-IHbIVI nepcoHan

aAMVHUCTPATU BHO-XO3ANCTBEHH bl i1
nepcoHan

npounii nepcoHan

Kopg,
KOCTYy

210

211

211

211

211

211

211

211

212

213

213

213

213

213

213

AHanuUTU4Yeckunii kon

200.000

210.000

211.000

211.120

211.001

211.130

211.220

211.230

211.210

212.000

213.000

213.120

213.001

213.130

213.220

213.230

Bcero

33 840 082.48

23 029 259.86

17 743 661.96

8 717 120,55

1397 233,20

2 215 604.96

5413 703,25

412 438,00

4 873 159,90

2 632 570,40

421 964.43

669 112.60

2016p.
B TOM uuncne: Bcero
no NMNLEeBbIM no cyetam
cyeTtam, OTKPbITbIM B
OTKpPbITbIM B KPeanTHbIX
opraHax opraHusauums
depepanbHOro X
KasHavelicTBa
5 6 7

33 840 082,48

23 029 259,86

17 743 661,96

8 717 120,55

1397 233,20

2 215 604.96

5413 703.25

412 438,00

4 873 159,90

2 632 570,40

421 964.43

669 112.60

2017 r.

B TOM 4uncne:

Nno NMLeBbIM cYeTam,
OTKPbITbIM B OpraHax
depepanbHOro
Ka3HavelicTBa

no cuetam
OTKPbITbIM B
KPeAnTHbIX
opraHmsaum
AX

Bcero

10

2018 r.

B TOM uyucne:

no NNLEBbIM no cyetam
cyeTam, OTKPbITbIM B
OTKPbITBIM B KPeANTHbIX
opraHax opraHusaumuax
depepanbHOro
KasHauvelicTea
n 12



1liiHMi'HonaiiMc nokasatens

aAMUHUCTPATUBHO-YMPaB/IEHYECKII
nepcoHan

MpuobpeTeHue paboT, ycnyr

ycnyru cessu

TPaHCMOPTHbIE YyCNyru

KOMMYHa/sbHble yCnyru

onnarta oTonsieHnsa

onnara nOTpeb6neHns 3anekTpuyeckoi
3Heprum

onnata BOJOCHaGXeHNA MOMeLLeHni 1
BOJ00TBeAEHVE

Apyrue pacxonbl

apeHgHas nfata  3a  NO/b30BaHWe
MMYLLLECTBOM

pa6oTbl, ycnyrm Mo  copepxaHuito
nmyLecTsa

paboTbl, ycnyru no cogepxxaHuo ocobo
LEHHOro  ABWXWUMOTO MMmylLLecTBa,
3aKpenIeHHOro 3a yuypexaeHuem wunu
NpPYOGPETEHHOro 3a CcYeT CPeAcTs,
BblAEMIEeHHbIX YUPEXAEHMNIO Ha ero
npuobpeTteHne

paboTbl, YCAYyrM Mo KanutanbHOMy
PEMOHTY 0COGO LEHHOTO ABMXMMOIO
nmMyLiecTsa. 3aKpeneHHoro 3a
yupexgeHvemM unm rnpmo6peTeHHoro 3a
cueT cpeacrs, BbI4ENEHHbIX
YUpexAeHunio Ha ero npmobpeTteHue

pa6oTbl, ycnayru no  coAepXaHuto

Kogp,
KOCry

213

220

222

223

223

223

223

223

224

225

225

225

225

AHanuTn4eckunii Kog

213.210

220.000

221.000

222.000

223.000

223.010

223.020

223.030

223.040

224.000

225.000

225.010

225.020

225.030

Bcero

1149 512,47

6 882 306,62

200 445,27

530 555,54

748 556,63

242 922,37

464 637,04

40 997,22

51 741,64

51 741,64

2016r.

B TOM uucne:

Mo NnueBbIM
cyeTam,
OTKPbITbIM B
opraHax
depnepanbHOro
KasHavelicTBa

1149 512.47

6 882 306,62

200 445,27

530 555,54

748 556.63

242 922,37

464 637,04

40 997,22

51 741,64

51 741.64

no cueTtam
OTKPbITbIM B
KpeANTHbIX
opraHusauns
X

2017 r.

B TOM 4yucne:

Mo N1LEeBbIM cyeTam,
OTKPbITbIM B OpraHax
depnepasibHOro
Ka3HauvelicTBa

no cuetam

OTKPbITLIM B

KPEAUTHBIX

opraHu3saum
AX

Bcero

2018 r.

B TOM 4yucne:

no NnueBbIM no cuetam
cueTam, OTKPbITbIM B
OTKpPbITbIM B KpPeANTHBIX
opraHax opraHusauusx
depepanbHoro
KasHaveicTea



U mmciioiiuiiiic Nokasarens

HeJBMXUMOro uMyuiectea (B TOM
uncne apeHAOBaHHOK UMyLLecTBa Wn
MMyLLECTBa, HaxogsLerocs B
6e3803Me34HOM MO/Ib30BaHUN)

pa6oTbl, ycnyrm no KanuTanbHOMY
PEMOHTY HeABMXMMOro umyuiectsa (B
roM uncne apeHZ0BaHHOro MMyLlecTBa
WA UMyLecTBa, Haxopsllerocs B
6e3803Me34HOM MONb30BaAHNN)

Apyrue pacxofbl

npoyne paboTkl, ycnyrun

O6ecnyxnBaHue [LONrOBbIX
o6a3aTenscTB
o6enyxunsaHune [,0Nr0BbIX

06s3aTeNLCTB Nepes pe3ngeHTamu

o6cnyxuBaHue [0/TOBbIX
06s3aTeNLCTB Nepes, HepesnaeHTamm

be3Bo3me3aHble
opraHunsauunam

nepeyncneHnsa

6e3Bo3me3fHble nepevuncneH ua
rocygapCtBeHHbIM 1 MyHMUUNa/bHbIM
opraHunsaumam

6e3B03Me3/Hble nepeuncneHus
opraHvsauusam. 3a NCK/oYEeHNEM
rocyfjapCTBeHHbIX W MyHULMNaNbHbIX
opraHusaumii

*

loesBo3mesgHble nepeuncneHmns
6opxxeTam

1. =

| nepeuncnenns HaZHaLUVOHaNbHbIM

opraHusauusM 1 npasuTeNbCTBaM
IuHOCTpaHHbIX rocyaapcTs

Kop
KOCry

225

225

226

230

231

232

240

241

242

250

252

AHanuTU4ecknin Kog

225.040

225.050

226.000

230.000

231.000

232.000

240.000

241.000

242.000

250.000

252,000

2016r.

Bcero B TOM 4ucCne:

no NnueBbIM
cyeTam,
OTKPbITHIM B
opraHax
depnepasibHOro X
KasHavelicTBa
5 351 007,54 5 351 007,54
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X
X X

no cuetam
OTKPbITbIM B

KpeANTHbIX
opraHusauus

Bcero

2017 r.

B TOM 4yucne:

no N1ueBbIM cyeTam,

OTKPbITbIM B OpraHax
depepanbHOro
KasHauelicTea

no cuetam
OTKPbITHIM B
KPEAUTHBIX
opraHu3saum
AX

X

X

X

X

X

X

X

X

Bcero

2018 r.

B TOM 4yuncne:

no NnueBbIM no cyetam
cyetam, OTKPbLITBIM B

OTKPbITHIM B KPeauTHbIX
opraHax opraHunsaumax

depnepanbHOro

KasHauvelicTea

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X

X X



JhiwmeHoMMMUC NoKasaTens

llopcMHC YoHUs MeXAyHapoAHbIM
opiaHn3auusm

coymanbHoe obecneyeHue

nocobuss Mo couuanbHOW  MomoLmn
HaceneHuo

neHcuy, noco6usi,  BbiNJaYnBaeMble
(>0 aHKaHNA MK cekTopa
|ocyaapcTBEHHOro ynpasneHus

11pounc pacxombl

cTuneHann

3emefbHbIi Hanor

Hanor Ha UMYLLLECTBO OpraHun3aunii

Apyrue pacxofbl

Pacxogpl no npuobpeTeHuto
He(PUHaHCOBbLIX aKTUBOB

pacxofbl MO NPUOBPETEHNIO OCHOBHbIX
cpeacTs

pacxogpl no npuoGpeTeHnto
HemaTepuanbHbIX aKTUBOB

pacxogbl no npuobpeTeHnio
HenpounsBeAeHHbIX aKTUBOB

pacxogapl no npuobpeTeHnio
MaTepuanbHbIX 3anacoB, U3 HUX

roptoye-cmasoyHble marepuanbl

Pacxogpl no npuobpeTeHnio
(PMHAHCOBbIX aKTNBOB

Kopg,
KOCry

253

260

262

263

290

290

290

290

290

300

310

320

330

340

340

500

AHanUTU4ecKnin Kop,

253.000

260.000

262.000

263.000

290.000

290.010

290.020

290.030

290.040

300.000

310.000

320.000

330.000

340.000

340.003

500.000

Bcero

1948 246,37

297 401,00

79 180.00

1195 183,00

376 482,37

1969 913,64

1048 330,89

921 582.75

2016r.

B TOM 4ucne:

no NMLEBbLIM
cyeTam,
OTKPbITHIM B
opraHax
depepanbHOro
KasHavelicTBa

1948 246,37

297 401,00

79 180,00

1195 183.00

376 482,37

1969 913,64

1048 330,89

921 582.75

no cyetam
OTKpPbITHIM B
KPeAUTHbIX
opraHusaLms
X
X
X
X
X
X
X
X

2017 r.

B TOM 4yucne:

Mo NNLEeBbIM CYeTam,
OTKPbITbIM B OpraHax
depepanbHOro
KasHavelicTBa

no cuetam
OTKPbLITbIM B
KPeAUTHbIX
opraHmsaum
AX

2018 r.

B TOM 4yucne:

no NNLEBbIM
cyetam,
OTKPbLITbIM B
opraHax
depnepanbHoro
Ka3HauvelicTea

no cyetam
OTKPbITbIM B
KpeanTHbIX
opraHunsaumax



HanmeHoBaHue nokasartens

NeHHbIX 6ymal, Kpome akumnii

akumMii M UHbIX opM yyacTus B
Kkanutane

WUHbIX q)VIHaHCOBbIX aKTnBOB

WHble BbINNaTbl, He 3anpelieHHble
3aKOHO4aTeNIbCTBOM Poccuiickoi
depnepaynm

O6ecneyeHne UCMONHEHNE KOHTpaKTa

OcTartok cpencTs Ha KOHeL|,
nnaHVpyemoro roga - BCero

no NpuHocsL el foxoa AesTeNlbHOCTN

3amecTuTeNb pykoBoanTeNns
rocyAapCTBEHHOr0 yupexaeHus
(noppasgeneHuns) no UHaHCOBbLIM
BOMpPOCaM)MHOE YyNOoSHOMOYEHHOE
pyKoBoAmMTenem nuuo)

Ten. 88472235538

04 am

Kop,
KOoCry

520

530

550

noAanuch)

AHanuTuyeckunii Kkog

520.000

530.000

550.000

Onb3aTtuesa A.L4.-Y.
(pacwundposka nognucu)

(
WcnonHutens _ LIJ / _ Onb3atuesa [,.M-Y.

(noanuce)

(pacwundgposka nognncn)

Bcero

10 355,99

11 643,16

2016r.

B TOM 4yucne:

o NNLEBbLIM
cyeTam,
OTKPbITHIM B
opraHax
depepanbHOro
KasHauvelicTea

10 355,99

11643,16

no cueTtam

OTKPbITbIM B

KpeANTHbIX

opraHusauus
X

Bcero

2017 r.

B TOM 4ucne:

Mo NNLEBLIM cyeTam,
OTKPbITbIM B OpraHax
denepasbHOro
KasHauelicTea

no cuetam

OTKPbITbIM B

KpeauTHbIX

opraHusaum
a\

Bcero

2018 r.

B TOM uucne:

no NLeBbIM
cueTam,
OTKpPbITbIM B
opraHax
depepanbHoro
KasHauvelcTea

no cueTam
OTKpPbITbIM B
KpeANTHbIX
opraHusaumax



