

ПЛАН ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ (с изменениями) на 2016 год

	КОДЫ
от « » 20 г. Дата	
Наименование федерального	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
государственного учреждения	«Калмыцкий научный центр Российской акалемии наук»
(подразделения)	
по ОКПО	05312916
инн/кпп	0814045191/081601001
Единица измерения: руб. по ОКЕИ	383
Наименование органа,	Федеральное агентство научных организаций
осуществляющего функции	
и полномочия учредителя	
код по реестру участников	
бюджетного процесса, а также	
юридических лиц, не являющихся	
участниками бюджетного процесса	
по КСПБ	007
Адрес фактического местоположения	358000 Республика Калмыкия, Элиста, ул. им. И.К. Илишкина
федерального государственного	д. 8
учреждения (подразделения)	

III. Показатели по поступлениям и выплатам

3.1. Показатели по поступлениям учреждения

Наименование	Код	Аналитический код		2016 г. —			2017 г.			2018 г.				
показателя	КОСТУ		Bcero	в том ч	писле:	Beero	в том чис.	ie.	Bcero	в том	числе:			
				по лицевым счетам. открытым в органах Федерального казначейства	по счетам. открытым в кредитных организациях		по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства	по счетам, открытым в кредитных организациях		по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства	по счетам, открытым в кредитных организациях			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
Остаток средств на начало планируемого года - всего	Х	Х	383 117,50	383 117.50										
Субсидии на выполнение государственного задания	X	х				Х	Х	Х	Х	Х	Х			
Целевые субсидии (КВР 612)	X	X				Х	X	Х	Х	х	X			
неразрешенный к использованию	Х	X				X	X	X	Х	Х	X			
Субсидни на осуществление капитальных вложений	Х	X				X	X	X	X	X	X			
неразрешенный к использованию	Х	Х				Х	X	Х	X	Х	X			
Приносящая доход деятельность	X	X	383 117,50	383 117.50										
гранты в форме субсидий	X	X												
Средства по обязательному медициискому страхованию	X	X				х	Х	х	Х	Х	X			
Поступления - всего	X	X	33 468 608.14	33 468 608.14										
Средства по	130	130.700												

						 	 1	
обязательному медицинскому страхованию								
Поступления от приносящей доход деятельности	Х	X					-	
Поступления от собственности	120	120.200	173 658.80	173 658,80				
от аренды активов	120	120.210	173 658,80	173 658,80				
иные поступления от собственности	120	120.220						
Поступления от оказания (выполнения) платных услуг (работ)	130	130.200						
Поступления от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия	140	140.200						
Безвозмездные поступления от бюджетов	150	150.200						
поступления от наднациональных организаций и правительств иностранных государств	152	152 200						
поступления от международных финансовых организаций	153	153.200						
Поступления от операций с активами	Х	X						
от выбытий основных средств	410	410.200						
от выбытий нематериальных активов	420	420 200			No.			-
от выбытий непроизведенных активов	430	430.200						

от выбытий материальных запасов	440	440.200							
от выбытий ценных бумаг, кроме акций	620	620.200							
от выбытий акций	630	630.200							
от выбытий иных финансовых активов	650	650.200					11	1	
Прочие доходы	180	180.000	1 419 208,03	1 419 208.03					
1 ранты в форме субсидий (КВР 613)	180	180 210							
Гранты (за исключением грантов, отражаемых по аналитическому коду 180.210)	180	180.220	4 505 000,00	4 505 000.00					
Субсидии на выполнение государственного задания	180	180.430	27 024 903,82	27 024 903.82					
Целевые субсидии (КВР 612)	180	180.540	297 401,00	297 401,00					
Субсидии на осуществление капитальных вложений	180	180.650							
Иные доходы	180	180.060							
Справочно:									
Бюджетные инвестиции	X	X							
Публичные обязательства	X	X							
Средства во временном распоряжении	X	X	48 436.49 -	48 436,49					
				1	 		 1	 	

3.2. Показатели по выплатам учрежления

Наименование показателя	Код	Аналитический код		20161.			2017 г.			2018 г.	
	KOCLA		Bcero	В ТОМ	нисле:	Beero	в том числ	e:	Всего	в том	числе:
				по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства	по счетам открытым в кредитных организация		по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства	но счетам открытым в кредитных организаци ях		по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства	по счетам открытым в кредитных организациях
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Выплаты - всего	X	200.000	33 840 082.48	33 840 082.48							
Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда	210	210.000	23 029 259,86	23 029 259,86							
заработная плата	211	211.000	17 743 661.96	17 743 661.96							
основной персонал	211	211.120	8 717 120.55	8 717 120,55							
вспомогательный персонал	211	211.001									
вспомогательно-научный персонал	211	211.130	1 397 233,20	1 397 233,20							
административно-хозяйственный персонал	211	211.220									
прочий персонал	211	211.230	2 215 604,96	2 215 604,96							
административно-управленческий персонал	211	211.210	5 413 703.25	5 413 703,25							
прочие выплаты	212	212.000	412 438,00	412 438,00							
начисления на выплаты по оплате труда	213	213.000	4 873 159.90	4 873 159,90							
основной персонал	213	213.120	2 632 570.40	2 632 570,40							
вспомогательный персонал	213	213.001									
вспомогательно-научный персонал	213	213.130	421 964,43	421 964,43							
административно-хозяйственный персонал	213	213.220									
прочий персонал	213	213.230	669 112.60	669 112.60							

Наименование показателя	Код	Аналитический код		2016r.			2017 г.			2018 г.	
	КОСГУ		Bcero	в том ч	нисле:	Всего	в том числ	ie:	Bcero	в том	числе:
				по лицевым счетам. открытым в органах Федерального казначейства	по счетам открытым в кредитных организация х		по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства	по счетам открытым в кредитных организациях		по лицевым счетам. открытым в органах Федерального казначейства	по счетам открытым в кредитных организациях
административно-управленческий персонал	213	213.210	1 149 512,47	1 149 512.47							
Приобретение работ, услуг	220	220.000	6 882 306,62	6 882 306,62							
услуги связи	221	221.000	200 445,27	200 445,27							
транспортные услуги	222	222.000	530 555,54	530 555,54							
коммунальные услуги	223	223.000	748 556,63	748 556,63							
оплата отопления	223	223.010	242 922,37	242 922,37							
оплата потребления электрической энергии	223	223.020	464 637,04	464 637,04							
оплата водоснабжения помещений и водоотведение	223	223.030	40 997,22	40 997.22							
другие расходы	223	223.040									
арендная плата за пользование имуществом	224	224.000									
работы, услуги по содержанию имущества	225	225.000	51 741,64	51 741,64							
работы, услуги по содержанию особо ценного движимого имущества, закрепленного за учреждением или приобретенного за счет средств, выделенных учреждению на его приобретение	225	225.010									
работы, услуги по капитальному ремонту особо ценного движимого имущества. закрепленного за учреждением или приобретенного за счет средств, выделенных учреждению на его приобретение	225	225.020									
работы. услуги по содержанию	225	225.030	51 741,64	51 741.64							

Наименование показателя	Код	Аналитический код		2016г.			2017 г.			2018 г.	
	KOCTY		Всего	в том ч	нисле:	Всего	в том числ	ie:	Всего	в том	числе:
				по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства	по счетам открытым в кредитных организация х		по лицевым счетам. открытым в органах Федерального казначейства	по счетам открытым в кредитных организациях		по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства	по счетам открытым в кредитных организациях
недвижимого имущества (в том числе арендованного имущества или имущества, нахолящегося в безвозмездном пользовании)											
работы, услуги по капитальному ремонту недвижимого имущества (в гом числе арендованного имущества или имущества, находящегося в безвозмездном пользовании)	225	225.040									
другие расходы	225	225.050									
прочие работы, услуги	226	226.000	5 351 007,54	5 351 007.54							
Обслуживание долговых обязательств	230	230.000		X	X	X	X	x	X	X	X
обслуживание долговых обязательств перед резидентами	231	231.000		X	X	X	x	Х	X	X	X
обслуживание долговых обязательств перед нерезидентами	232	232.000		X	X	X	X	X	X	X	X
Безвозмездные перечисления организациям	240	240.000		X	X	X	X	X	Х	X	X
безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям	241	241.000		X	X	X	X	X	X	X	Х
безвозмездные перечисления организациям, за исключением государственных и муниципальных организаций	242	242.000		X	X	X	X	X	X	Х	X
безвозмездные перечисления бюджетам	250	250.000		X	X	Х	X	x	X	X	X
перечисления наднациональным организациям и правительствам иностранных государств	252	252.000		x	X	X	X	X	X	X	X

Паименование появзателя	Код КОСГУ	Аналитический код		2016r.			2017 г.			2018 г.	
	ROCI 9		Bcero	в том ч	нисле:	Всего	в том числ	ie:	Bcero	в том	числе:
				по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства	по счетам открытым в кредитных организация х		по лицевым счетам, открытым в органах Федерального казначейства	по счетам открытым в кредитных организаци ях		по лицевым счетам, открытым в органах Фелерального казначейства	по счетам открытым в кредитных организациях
перечисления международным организациям	253	253.000		X	X	X	X	X	X	X	X
социальное обеспечение	260	260.000		X	X	X	X	X	X	X	X
пособия по социальной помощи населению	262	262.000		X	х	X	X	X	X	X	X
пенсии пособия, выплачиваемые организациями сектора госулирственного управления	263	263.000			X	X	X	X	X	X	X
Прочие расходы	290	290.000	1 948 246,37	1 948 246,37	X	X	X	X	Х	X	X
стинендии	290	290.010	297 401.00	297 401,00	X	X	Х	X	X	X	X
земельный налог	290	290.020	79 180.00	79 180,00							
налог на имущество организаций	290	290.030	1 195 183,00	1 195 183,00							
другне расходы	290	290,040	376 482,37	376 482,37							
Расходы по приобретению нефинансовых активов	300	300.000	1 969 913,64	1 969 913,64							
расходы по приобретению основных средств	310	310.000	1 048 330,89	1 048 330,89							
расходы по приобретению нематериальных активов	320	320.000									
расходы по приобретению непроизведенных активов	330	330,000							The state of the s		
расходы по приобретению материальных запасов, из них	340	340.000	921 582,75	921 582.75							
горюче-смазочные материалы	340	340 003									
Расходы по приобретению финансовых активов	500	500.000		X	X	Х	Х	X	X	X	X

Наименование показателя	Код КОСГУ	Аналитический код		2016r.			2017 r.		2018 r.		
			Всего	в гом ч	исле:	Всего	в том числе:		Всего в том чис		числе:
				по лицевым счетам. открытым в органах Федерального казначейства	по счетам открытым в кредитных организация		Федерального	по счетам открытым в кредитных организаци ях		по лицевым счетам. открытым в органах Федерального казначейства	по счетам открытым в кредитных организациях
ценных бумаг, кроме акций	520	520.000		X	X	X	X	X	X	X	X
акций и иных форм участия в капитале	530	530.000		X	X	X	X	X	X	X	X
иных финансовых активов	550	550.000		X	X	X	X	Х	X	X	X
Иные выплаты, не запрещенные законодательством Российской Федерации Обеспечение исполнение контракта	X	X	10 355.99	10 355.99	х	X	X	X	X	X	X

Остаток средств на конец планируемого года - всего	11 643.16	11 643,16			
по приносящей доход деятельности					

Заместитель руководителя государственного учреждения (подразделения) по финансовым вопросам(инос уполномоченное руководителем лицо)

Ользятиева Л.11.-У (расшифровка подписи)

(подпись)

Исполнитель

(подпись)

Ользятиева Л.П.-У. (расшифровка подписи)

тел. 88472235538

13- 01